
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 28 de agosto de 2018 Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C24BC00C03F472D13111329201059E1A



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº024/2018 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 024PRP-C/2018.

• DECRETO FINANCEIRO N° 009/2018 DE 3 DE JULHO DE 2018 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 3,406,400.00 (
TRES MILHÕES QUATROCENTOS E SEISMIL QUATROCENTOS REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 043DI/2017.

• LEI Nº 1.172, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.
PORTARIA Nº 297/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.
PORTARIA Nº 298/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 01. CONTRATO Nº 007CRED-IN-03/2017.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 02. CONTRATO Nº 006PP/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C24BC00C03F472D13111329201059E1A



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

Pregão Presencial SRP nº024/2018 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
Contrato nº 024PRP-C/2018. Objeto: Locação de máquinas pesadas (ITEM 04 – TRATOR DE ESTEIRA E ITEM 06 – MÁQUINA PATROL). Contratado: 
RECÔNCAVO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Valor mensal estimado: R$108.000,00. Data: 
14/08/2018. Vigência: 10 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1BD5D371C9DB2052F7A511F3FF0A3A2

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 3,406,400.00 

(  TRES MILHÕES QUATROCENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS REAI 

e dá outras providências. 

0(A) Prefeito(a) Municipal de MORRO CHAPÉU - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 3,406,400.00 

(  TRES MILHÕES QUATROCENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS  

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO - GABIN 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

700.00 

02.03.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

2,700.00 

02.04.01 CONTROLADORIA GERAL - CG 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL 

3390.14.00 Diárias—Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

100.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 850.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,400.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 58,800.00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

3371.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 42,100.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,400.00 

77,000.00 

1,100.00 

31,100.00 

20,100.00 

7,200.00 

213,100.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

oD Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

78,850.00 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

1 	Educação - 25% 	 2,800.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 3,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 	Educação - 25% 	 3,000.00 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2022 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.14.00 Diárias—Civil 

1 	Educação - 25% 	 1,500.00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação .25% 	 267,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 1,600.00 

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 100.00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	Salário Educação 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

4 	Salário Educação 	 4,100.00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 60,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

02.09.03 FUNDEB 

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

1,000.00 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

11,500.00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

16,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

9,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 35,000.00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÂO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 300.00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

30,000.00 

45,000.00 

12,100.00 

1,000.00 

2,500.00 

500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 	 6,750.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DÁ ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 45,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 350.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 139,500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 43,700.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 1,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 23,700.00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 15,600.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 300.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 3,900.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 12,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde -15% 	 400.00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

6,000.00 

25,400.00 

20,600.00 

11,700.00 

17,900.00 

104,500.00 

62,290.00 

25,400.00 

49,100.00 

1,500.00 

2108 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

4,850.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

1,800.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

1,500.00 

2,700.00 

900.00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 34,100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 11,000.00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

339030.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2164 PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DA SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

10,000.00 

. 36,900.00 

30,300.00 

1,500.00 

5,400.00 

4,100.00 

10,900.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2165 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

750.00 

6,500.00 

310.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 200.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 13,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 6,500.00 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,500.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

28 	FEAS 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica • 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,100.00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 5,300.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 35,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,300.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

200.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 4,300.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 12,800.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 9,700.00 

2134 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

11,100.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

2,500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2179 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADAS EM ASSIS' 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

02.11.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

2101 DESENV. E MANUT. DO FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

5,300.00 

2,800.00 

149,100.00 

9,100.00 

900.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 58,300.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 56,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 37,900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 59,200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 134,100.00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

471,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	009/2018 de 3 de Julho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA DA CIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 415,000.00 

02.13.01 SECRETARIA MUN.DE  MEIO AMB.E DESEN. SUST. - SEMA 

2155 DESENV E MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV. SUSTENTÁVEL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,200.00 

02.14.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRÁRIA- SEARA 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REF. AGRÁRIA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,300.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

4,600.00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 800.00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

6,500.00 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID DE VIDA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,600.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9,600.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,100.00 

Total 
	 3,406,400.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO - GABIN 

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

02.02.01 GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABINV 

2109 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,400.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

02.04.01 CONTROLADORIA GERAL - CG 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.05.01 OUVIDORIA GERAL - OG 

2174 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA GERAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

30,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

1000 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 36,560.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 	Alienação de Bens 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

3171.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 	Transferências de Convênios - Educação 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

29,497.00 

10,000.00 

30,000.00 

60,600.00 

85,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

02.09.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

170,000.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

1047 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 
	

20,000.00 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 15,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 20,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 40,900.00 

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

1,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,000.00 

1044 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 25,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 25,000.00 

1046 CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 
	 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

1048 CONSTRUÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

1049 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO DE ZOONOSES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

30,000.00 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 80,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 30,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 32,000.00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

18,900.00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇA0 CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 300.00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	Saúde - 15% 	 20,000.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 14,600.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,200.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 2,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 188,700.00 

2158 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 138,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 157,000.00 

2159 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REDE CEGONHA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 30,000.00 

2164 PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DA SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 400.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 1,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 2,500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2166 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSES 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

5,000.00 

5,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

3,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,000.00 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

50,000.00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Tercéiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 39,000.00 

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 12,000.00 

2176 VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

15,400.00 

2177 MANUT DAS AÇÕES DO PSE - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,300.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SEO 

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 abrase Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30,000.00 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10,000.00 

1007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 12,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 10,000.00 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 
	

25,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

4490.51,00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

4490.51.00 Obras e Instalações 

90 	Operações de Crédito Internas 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1019 CONSTRUÇÃO DA PISTA DE COOPER 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICÍPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE.  SANEAMENTO BÁSICO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

20,500.00 

15,500.00 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

30,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

1024 IMPLANT. DE SINALIZAÇÃO HORIZ. E VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

3390,30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1060 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTE DO MUNICÍPIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30,000.00 

1061 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DO PRÉDIO DA SEC DE OBRAS, TRANSP E SERV 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1062 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MÓDULO POLICIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

30,000.00 

1066 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO ADMINISTRATIVO (SEDE) 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

10,000.00 

17,650.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 21,580.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBI 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,570.00 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

40,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 74,460.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA DA CIDADE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 68,920.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2169 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE TRÂNSITO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.13.01 SECRETARIA MUN.DE  MEIO AMB.E DESEN. SUST. - SEMA 

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1057 REVITALIZAÇÁO DOS RIOS DO MUNICÍPIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1067 IMPLANTAÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS NATIVAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

10,000.00 

10,000.00 

1068 IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA BRIGADA DE EMERGÊNCIA AMBIENTAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

oot. 	Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

2155 DESENV E MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV. SUSTENTÁVEL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2171 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.14.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRÁRIA- SEARA 

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITAL. DE FEIRA MUNICIPAL E FEIRAS LIVRES 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

45,000.00 

10,000.00 

24,600.00 

10,000.00 

1034 CONSTRUÇÃO, IMPL. E APAREL.DE  LABORATÓRIO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM ANIMAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10,000.00 

1052 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1053 CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E APAREL DE LABORATÓRIO PARA ANÁLISE DO SOLO E DA ÁGI 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 4,943.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1054 CONSTRUÇÃO DE TANQUES PARA PRODUÇÃO DE PEIXES 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

10,000.00 

10,000.00 

1055 REFORMA E REESTRUTURAÇÂO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E REF AGRÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1056 REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE AÇUDES DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REF. AGRÁRIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 33,900.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

`"' Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 50,000.00 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2167 GESTÃO DAS AÇÕES DA QUALIDADE DO SOLO E DA ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A AGRIC FAMILIAR - FUMAF 

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE APOIO A AGRIC FAMILIAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

so" 

trila 	3 

itMal'aT  At,  

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

1011 REFORMA E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1037 REFORMA E APARELHAMENTO DE TEATRO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10,000.00 

1038 REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 14,230.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1063 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO CULTURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1064 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ESPAÇO DE ARQUIVO PÚBLICO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

1065 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE EVENTOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

10,000.00 

10,000.00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10 	FCBA 	 14,690.00 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

1002 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE GINÁSIO DE ESPORTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

10,000.00 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1050 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPO DE FUTEBOL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1051 AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ESTÁDIO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10,000.00 

2157 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE ESPORTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 14,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.60. ." 

Total 
	

3,406,400.00 

contrário. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Julho de 2018 

/9 

LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA 
Prefeito Municipal 

CPF: 784.827.395-49 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD1A0A5FD6F5867A863EF21137C817AF

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 043DI/2017  
 

 
 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 043DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: ELIZANGELA OLIVEIRA DE ALMEIDA. Objeto: 
aditivar o prazo do contrato por mais 06 meses, com início em 15/07/18 e término em 15/01/2019. Data da assinatura: 13/07/2018. Leonardo Dourado Rebouças 
Lima - Prefeito. 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C9585B582E50DA0B9171E6107C9178FE

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Associação Comunitária dos Produtores Remanescentes de Quilombo de 
Veredinha

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F02F0ACEEE18D3EDDB529332A61980DD

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F02F0ACEEE18D3EDDB529332A61980DD

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F02F0ACEEE18D3EDDB529332A61980DD

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 007CRED-IN-03/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU. Contratada: ORGANIZAÇÃO COSTA 
RIBEIRO LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 24/08/2018 e término em 24/08/2019. Data da assinatura: 17/08/2018. 
Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F443EAD07116B8AD3E79445A353B5A64

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 006PP/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: EDSON VASCONCELOS DE OLIVEIRA – ME. 
Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 06 meses, com início em 18/07/2018 e término em 18/01/2019. Data da assinatura: 13/07/2018. Leonardo Dourado 
Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C24BC00C03F472D13111329201059E1A


		2018-08-28T16:49:17-0300




